PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercicio: 2018

DECRETO N° 3373 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.1517

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA, no uso de suas atribuicgdes
legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$318.489,52 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementag&o ( + ) 318.489,52
02 01 00 Gabinete do Prefeito
20 04.122.0003.2003.0000 Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais 680,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
27 04.122.0003.2004.0000 Manutengédo das Ativ. do Setor Juridico 1.302,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 02 00 Secretaria do Executivo
30 04.122.0004.2005.0000 Servigos da Secretaria do Executivo 149,22
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 03 00 Finangas
39 04.122.0004.2006.0000 Servigos do Setor de Finangas 2.297,49
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
39 04.122.0004.2006.0000 Servigos do Setor de Finangas 40.024,85
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
46 04.122.0004.2006.0000 Servigos do Setor de Finangas 13.552,62
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 04 00 Fundo Municipal de Assisténcia Social
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Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.241.0005.2008.0000
3.3.90.39.00

01

500 000

08.244.0005.2012.0000
3.1.90.11.00

01

500 000

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.32.00

01

500 000

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.39.00

01

500 000

08.244.0005.2015.0000
3.3.90.30.00

05

500 023

Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2016.0000
3.1.90.11.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.14.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.30.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.32.00

01

300 000

Atendimento ao Idoso
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL

Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL

Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATU
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL

Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL

CRAS-Centro de Referéncia da Assisténcia Social

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
CONVENIO - FNAS BASICO

Fundo Municipal de Saude

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE

Fundo Municipal de Saude
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE

Fundo Municipal de Saude
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

SAUDE

Fundo Municipal de Saude

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATU
TESOURO

SAUDE

500,00
FR: 0 01

17.219,12
F.R: 0 01

2.500,00
FR: 0 01

1.300,00
FR: 0 01

1.500,00
F.R: 0 05

26.395,73
F.R: 0 01

7.000,00
FR: 0 01

10.800,00
FR: 0 01

5.000,00
FR: 0 O1

00

00

00

00

00

00

00

00
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Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.36.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.39.00

01
300 000

10.301.0006.2017.0000
3.1.90.13.00

01

300 000

10.301.0006.2018.0000
3.3.90.30.00

05
300 016

10.301.0006.2022.0000
3.3.90.30.00

02
300 039

Ensino Geral

12.361.0007.2023.0000
3.3.90.30.00

02

220 011

12.361.0007.2023.0000
3.3.90.30.00

05
200 009

12.361.0007.2028.0000
3.3.90.30.00

05
220 014

12.361.0007.2028.0000
3.3.90.39.00

05
220 014

Fundo Municipal de Saude

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

SAUDE

Fundo Municipal de Saude

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE

PSF e PACS
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

SAUDE

PAB E PMAQ

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PISO DE ATENGAO BASICA

Outros Convénios da Saude

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
CONVENIOS SUS

Merenda Escolar Ensino Fundamental

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
MERENDA ESCOLAR

Merenda Escolar Ensino Fundamental

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PROGRAMA NAC. ALIMENTACAO ESCOLAR

Salario Educagao

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE - SALARIO EDUCACAO

Salario Educagao

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE - SALARIO EDUCACAO

4.675,00
FR: 0 01

25.000,00
F.R: 0 01

1.237,68
FR: 0 01

20.500,00
F.R: 0 05

2.600,00
F.R: 0 02

4.000,00
F.R: 0 02

2.000,00
F.R: 0 05

26.000,00
F.R: 0 05

8.500,00
F.R: 0 05

00

00

00
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Ensino Geral

12.362.0007.2029.0000
3.3.90.30.00

02

200 040

12.364.0007.2032.0000
3.3.90.18.00

01

110 000

12.365.0007.2028.0000
3.3.90.30.00

05

220 014

12.365.0007.2033.0000
3.1.90.11.00

01

210 000

12.365.0007.2033.0000
3.1.90.13.00

01

210 000

12.365.0007.2033.0000
3.3.90.39.00

01

210 000

12.365.0007.2033.0000
3.3.90.46.00

01

210 000

12.365.0007.1003.0000
4.4.90.51.00

05

220 014

Cultura e Lazer

13.392.0008.2037.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

Convénio Transporte de Alunos

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
TRANSPORTE ESCOLAR

Ensino Superior

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE
TESOURO

GERAL

Salario Educagao

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE - SALARIO EDUCACAO

Manutencao do Ensino Infantil

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUCAGCAO INFANTIL

Manutengao do Ensino Infantil
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL

Manutengao do Ensino Infantil

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL

Manutengao do Ensino Infantil
AUXILIO ALIMENTACAO
TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL

Ampliagdo e Adequagédo da Pré-escola e Escola Municipal
OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE - SALARIO EDUCACAO

Manutengao da Cultura e Lazer
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

2.000,00
F.R: 0 02

8.550,00
F.R: 0 01

7.926,18
F.R: 0 05

3.258,78
FR: 0 01

522,34
F.R: 0 01

5.000,00
FR: 0 O1

1.292,45
FR: 0 01

4.538,98
F.R: 0 05

400,00
FR: 0 O1
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00
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00
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Cultura e Lazer

13.392.0008.2037.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Esportes

27.812.0009.2038.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Exercicio: 2018

Manutengdo da Cultura e Lazer
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Manutencéo das Atividades Esportivas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Urbanismo e Servigos Gerais

04.122.0010.2039.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

04.122.0010.2039.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

04.122.0010.2039.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

15.452.0010.2040.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

15.452.0010.2040.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

15.452.0010.2040.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Manut. das Despesas Diversas do Municipio
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

GERAL

Manut. das Despesas Diversas do Municipio
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

Manut. das Despesas Diversas do Municipio

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Manutengao dos Servigos Urbanos
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manutengédo dos Servigos Urbanos
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

Manutencéo dos Servigos Urbanos

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

300,00
FR: 0 01

2.600,00
F.R: 0 01

113,29
F.R: 0 01

1.000,00
FR: 0 O1

800,00
FR: 0 01

1.575,00
F.R: 0 01

8.500,00
FR: 0 01

18.356,00
F.R: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00
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02 11 00 Urbanismo e Servigos Gerais
254 15.452.0010.2041.0000 Manutencgao da lluminagéo Publica 18.422,79
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
260 15.452.0010.2042.0000 Manutengao da Limpeza Publica 40,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 12 00 Agricultura e Meio Ambiente
263 11.331.0011.2043.0000 Manut. das Atividades da Casa Trabalhador Rural 3.300,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
269 18.541.0011.2046.0000 Preservagao e Conservagao do Meio Ambiente 600,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
271 18.541.0011.2046.0000 Preservagao e Conservagédo do Meio Ambiente 1.130,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
280 20.601.0011.2044.0000 Manut. dos Servigos do Setor de Agricultura 1.530,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 13 00 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educagéo Basica
291 12.361.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental 2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 05

00

00

00

00

00

00

10

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Superavit Financeiro: 87.683,33

Fontes de Recurso

01 00 87.683,33
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Anulacgao:

02 03 00
44

51

52

53

02 08 00
159

163

198

200

Financas

04.122.0004.2006.0000
3.3.90.35.00

01

110 000

28.846.0013.0003.0000
4.6.90.71.00

01

110 000

28.846.0013.0004.0000
3.3.90.47.00

01

110 000

28.846.0013.0005.0000
3.3.90.47.00

01

110 000

Ensino Geral

12.361.0007.2027.0000
4.4.90.52.00

01

220 000

12.361.0007.2028.0000
4.4.90.52.00

05
220 014

12.365.0007.2033.0000
4.4.90.52.00

01

210 000

12.365.0007.2036.0000
3.3.90.30.00

05
210 054

Servicos do Setor de Finangas
SERVICOS DE CONSULTORIA
TESOURO

GERAL

Parcelamentos de Dividas

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
TESOURO

GERAL

Pagamento de P. Patronal em Contratagédo Serv. P. Fisica
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TESOURO

GERAL

Transferéncias ao Pasep

OBRIGAGCOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TESOURO

GERAL

Manutengéo do Ensino Fundamental
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

Salario Educagao

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE - SALARIO EDUCACAO

Manutengéo do Ensino Infantil
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL

Apoio a Creche - Brasil Carinhoso

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
APOIO A CRECHE

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-36.000,00
Grupo: 0

-42.000,00
Grupo: 0

-13.754,57
Grupo: 0

-25.156,00
Grupo: 0

-47.269,33
Grupo: 0

-7.590,00
Grupo: 0

-13.272,83
Grupo: 0

-9.855,70
Grupo: 0

01

01

01

01

01

05

01

05

00

00

00

00

00

12

00

11
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Ensino Geral

12.365.0007.2036.0000
3.3.90.39.00

05

210 054

12.361.0007.1003.0000
4.4.90.51.00

05

220 014

Cultura e Lazer

13.392.0008.2037.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Apoio a Creche - Brasil Carinhoso

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
APOIO A CRECHE

Ampliagao e Adequagédo da Pré-escola e Escola Municipal
OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE - SALARIO EDUCACAO

Manutengao da Cultura e Lazer
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

Agricultura e Meio Ambiente

18.541.0011.2046.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Preservagao e Conservagao do Meio Ambiente
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educagéo Basica

12.361.0012.2047.0000
3.3.90.36.00

05
262 000

Anulagéo (-)

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

JOAO SOARES DOS SANTOS

Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDEB-OUTROS

-6.570,48
F.R. Grupo: 0 05

-4.538,98
F.R. Grupo: 0 05

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-17.798,30
F.R. Grupo: 0 01

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 05

-230.806,19

11

12

00

00
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